Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение»

Средняя общеобразовательная школа с. Пролетарского»

_____________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Управляющего совета
от   27.03. 2014 г.

На заседании присутствовали:
1.Рудницкая Светлана Александровна - председатель УС, учитель начальных классов МКОУ «СОШ с. Пролетарского».                                                                                                                                                                                                                   2.Члены Совета - Кефер Ирина Эдуардовна, глава администрации   с.Пролетарского.                 З. Ульянова Ольга Владимировна, и.о.директора школы МКОУ «СОШ с. Пролетарского».
4.Черникова Валентина Валерьевна, представитель трудового коллектива.
5.Ульянова Ксения, ученица 11 класса, председатель Совета старшеклассников МКОУ «СОШ с. Пролетарского».
6.Шумилкина Юлия, ученица 10 класса, член Совета старшеклассников МКОУ «СОШ с. Пролетарского».
7. Бузулуцкая Анжела Владимировна, учитель информатики МКОУ «СОШ с. Пролетарского».
8.Есипко Елена Владимировна, родительница.

9. Кефер Олег Эдельбертович, член попечительского совета школы.

10 .Прытков Михаил Алексеевич, член попечительского совета школы.

11.Горбунов Алексей Николаевич, родитель.
Повестка заседания:

1.
Положение по формированию, распределению фонда оплаты труда и расчету                    заработной платы работников МКОУ «СОШ с. Пролетарского» Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики.

2.
Показатели и критерии эффективности деятельности муниципального казенного общеобразовательного учреждения «СОШ с. Пролетарского». Листы самооценивания.

3.
Создание экспертной комиссии по оценке достоверности данных по распределению стимулирующих выплат, утверждение регламента деятельности экспертной комиссии

4.
Энергосберегающие мероприятия в школе.

5.
О соблюдении санитарно-гигиенического режима в школе и организации питания.

6.
Комплектование педагогическими кадрами на 2014-2015 учебный год.

СЛУШАЛИ:

 1. Ульянову О.В., и.о. директора школы.

          Она ознакомила членов Управляющего совета с Положением по формированию, распределению фонда оплаты труда и расчету заработной платы работников МКОУ «СОШ с. Пролетарского» Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики.

Данное положение разработано в соответствии с постановлением Правительства КБР от 23.12.2013г №330-ПП, постановлением и.о. главы местной администрации Прохладненского муниципального района № 146 от 25.02.2014 г. «Об утверждении Положения по формированию, распределению фонда оплаты труда и расчету заработной платы работников» с целью повышения

мотивации работников на результативную деятельность. Данное положение определяет

порядок формирования и распределение фонда оплаты труда, порядок определения

стоимости бюджетной образовательной услуги в ОУ, порядок расчета заработной платы

педагогических работников, осуществляющих учебный процесс, порядок расчета

заработной платы директора, заместителей директора и главного бухгалтера, а также гарантии по оплате труда.

Решили:

1. Принять Положение по формированию, распределению фонда оплаты труда и расчету                    заработной платы работников МКОУ «СОШ с. Пролетарского» Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики в представленной редакции.

2. Представить на утверждение директору школы.

2. Выступила Рудницкая С.А.

На основании приказа от 11.03.2014г. №23/3 была создана рабочая группа в составе: Ульянова О.В. – и.о. директора МКОУ «СОШ с. Пролетарского»

Рудницкая С.А. – председатель Управляющего совета

Черникова В.В. – председатель профсоюзного комитета

Белова О.А. – зам. директора по ВР

Еремина Т.А. – зам. директора по УВР

Нагорная Н.В. – учитель русского языка

Небескина О.И. – заведующая СПДО №1,2,3

Барбовская Г.Г. – методист СПДО №1,2,3

Луконина Г.К. – завхоз

Яцунова Н. М. - техничка

для разработки листов оценивания с критериями установления размера выплат из стимулирующей части фонда оплаты труда работникам  МКОУ «СОШ с. Пролетарского».

Рабочая группа подготовила листы самооценки, которые были представлены на Общее собрание трудового коллектива 27.03.2014г. для ознакомления работников  МКОУ «СОШ с. Пролетарского»;

Решили:

1.
Принять листы оценивания с критериями установления размера выплат из стимулирующей части фонда оплаты труда работникам  МКОУ «СОШ с. Пролетарского» приложением к Положению по формированию, распределению фонда оплаты труда и расчету  заработной платы работников МКОУ «СОШ с. Пролетарского».

3.  По третьему вопросу слушали и.о директора школы Ульянову О.В.: «Экспертная комиссии необходима для оценивания уровня профессиональной деятельности работников ОУ. Она рассматривает представленные работниками оценочные листы, осуществляет их анализ на предмет обоснованности результатов мониторинга профессиональной деятельности сотрудников».

Решили:

1. Определить следующий состав экспертной комиссии:

- Еремина Т.А., зам. директора по УВР;

- Белова О.А.., заместитель директора по ВР;

- Черникова В.В.., председатель ПК;

- Рудницкая С.А., председатель УС;

2. Установить регламент работы комиссии: поквартально.

3. Представить на утверждение состав экспертной комиссии.

4. По четвертому вопросу выступила Шумилкина Ю., член совета старшеклассников.

Энергосбережение в школе – это совокупность трех видов мероприятии:

- мониторинг потребления энергетических ресурсов;

- регулирование расхода носителя тепла;

- повышение мотивации участников.

Экономия электроэнергии: замена обычных ламп на энергосберегающие лампы в учебных классах. Проведена акция по энергосбережению. Каждый учащийся следит за тем, чтобы  зря не расходовали электроэнергию.

Решили:

1. Продолжить работу по экономии электроэнергии.

5. По вопросу о соблюдении санитарно-гигиенического режима в школе и организации питания выступила председатель профсоюзной организации Черникова В.В.

           Одной из основных задач нашей школы является создание благоприятных условий для  организации рационального питания обучающихся, обеспечение  соблюдения санитарно- гигиенических  норм продуктов питания , повышение культуры питания.

Школьная столовая полностью укомплектована необходимой посудой и оборудованием.

В образовательном учреждении охват горячим питанием составляет 100%. Учащиеся начальной школы, льготники получают горячий завтрак. Учащиеся среднего и старшего звена - горячий обед.

Меню разработано с учетом калорийности витаминизации блюд. Столовая рассчитана на 60 посадочных мест, в 2012 году в обеденном зале были заменены столы. Для качественного приготовления с максимальным сохранением витаминов и минеральных веществ, образовательное учреждение приобрело пароконвектомат, в котором блюда готовится с использованием пара и горячего воздуха, также были приобретены шкаф жарочный, плита напольная с духовым шкафом, картофелечистка, тестомес, машина овоще резная, миксер планетарный. Это позволит максимально сохранить витамины, минеральные вещества и улучшить вкус блюд.

Приобретено для хранения продуктов современное технологическое оборудование, позволяющее соблюдать режимы и соседство продукции при хранении.

Решили:

1.
Продолжить работу по соблюдению санитарно-гигиенического режима в школе и организации питания.

6.
Комплектование педагогическими кадрами на 2014-2015 учебный год.

Выступила зам. директора по УВР Рудницкая С.А.,  которая рассказала о комплектовании

педагогическими кадрами ОУ в 2014-2015 учебном году. Она познакомила педагогический коллектив с предварительным распределением учебной нагрузки на 2014-2015 учебном году и проектом комплектования кадров, согласованные с профкомом школы. Она отметила, что каждый учитель образовательного учреждения имеет учебную нагрузку не менее 18 часов в неделю, По словам Светланы Александровны  на будущий учебный год общеобразовательное учреждение не полностью обеспечено педагогическими кадрами. Имеются вакансии учителя физической культуры и технологии (мальчики).

Решили:

1.
Соблюдать учебную нагрузку в 2014-2015 учебном году, согласно предварительному распределению.

Председатель УС                                                                Рудницкая С.А.

Секретарь
                                                                        Шумилкина Н.М.